
（１）相談者、相談内容（延べ件数）

第三者 所有者等 草木 建物 動物等 相続・売買
平成２７年度 1 0 1 1 0 0
平成２８年度 6 0 1 5 0 0
平成２９年度 25 4 16 8 3 4
平成３０年度 30 5 15 12 5 5
令和元年度 26 2 16 12 1 2
令和２年度 30 4 21 4 5 5
令和３年度 41 3 19 13 12 4
令和４年度 39 5 31 2 6 6
令和５年度 51 6 44 2 7 6
令和６年度 39 6 26 9 8 6

計 288 35 190 68 47 38
※相談件数は、同一箇所で複数回相談のあった総数を集計しています。

（２）同一箇所での相談件数
２回目 ３回目 ４回目 ５回目以降

平成２７年度 0 0 0 0
平成２８年度 0 0 0 0
平成２９年度 3 2 0 0
平成３０年度 8 1 1 6
令和元年度 1 2 1 3
令和２年度 3 0 0 0
令和３年度 8 2 0 2
令和４年度 6 3 1 1
令和５年度 10 2 2 5
令和６年度 7 4 2 2

計 46 16 7 19
※（１）で同一箇所で相談のあった重複している件数、２回目と３回目などは、重複した場所

（３）相談のあった空家数の推移（実数）

相談のあった
空き家の推移

空き家と確認でき
なかった件数

相談箇所の空き家
が解体された数

相談のあった
空き家の数

平成２７年度 1 0 0

平成２８年度 6 0 3

平成２９年度 21 3 3

平成３０年度 15 1 6

令和元年度 20 2 4

令和２年度 28 4 6

令和３年度 31 3 3

令和４年度 30 4 4

令和５年度 34 7 0

令和６年度 27 2 1

計 213 26 30

（４）第三者から相談のあった空き家のうち所有者から連絡あった空き家
割合

43.50%

（５）地区別の相談のあった空き家の数
相談空き家の数

54
19
28
7
4
5
3
2

16
11
3
4
1

157
※都市マスタープランによる地区区分による

空家等の相談件数

木下・大森地区

相談数 相談内容

157

第三者から相談のあった空き家数
200

所有者等から連絡のあった空き家数
87

不明
埜原地区

地区名

草深地区
印旛日本医大地区
六合地区
宗像地区
本郷地区

小林地区
千葉ニュータウン中央地区
千葉ニュータウン印西牧の原地区
永治地区
船尾地区

資料３


	集計

