

## 資料3

### 空家等の相談件数

#### (1)相談者、相談内容(延べ件数)

	相談数		相談内容			
	第三者	所有者等	草木	建物	動物等	相続・売買
平成27年度	1	0	1	1	0	0
平成28年度	6	0	1	5	0	0
平成29年度	25	4	16	8	3	4
平成30年度	30	5	15	12	5	5
令和元年度	26	2	16	12	1	2
令和2年度	30	4	21	4	5	5
令和3年度	41	3	19	13	12	4
令和4年度	39	5	31	2	6	6
令和5年度	51	6	44	2	7	6
令和6年度	39	6	26	9	8	6
計	288	35	190	68	47	38

※相談件数は、同一箇所で複数回相談のあった総数を集計しています。

#### (2)同一箇所での相談件数

	2回目	3回目	4回目	5回目以降
平成27年度	0	0	0	0
平成28年度	0	0	0	0
平成29年度	3	2	0	0
平成30年度	8	1	1	6
令和元年度	1	2	1	3
令和2年度	3	0	0	0
令和3年度	8	2	0	2
令和4年度	6	3	1	1
令和5年度	10	2	2	5
令和6年度	7	4	2	2
計	46	16	7	19

※(1)で同一箇所で相談のあった重複している件数、2回目と3回目などは、重複した場所

#### (3)相談のあった空家数の推移(実数)

	相談のあった空き家の推移	空き家と確認できなかった件数	相談箇所の空き家が解体された数	相談のあった空き家の数
平成27年度	1	0	0	
平成28年度	6	0	3	
平成29年度	21	3	3	
平成30年度	15	1	6	
令和元年度	20	2	4	
令和2年度	28	4	6	
令和3年度	31	3	3	
令和4年度	30	4	4	
令和5年度	34	7	0	
令和6年度	27	2	1	
計	213	26	30	

157

#### (4)第三者から相談のあった空き家のうち所有者から連絡あつた空き家

第三者から相談のあった空き家数	所有者等から連絡のあった空き家数	割合
200	87	43.50%

#### (5)地区別の相談のあった空き家の数

地区名	相談空き家の数
木下・大森地区	54
小林地区	19
千葉ニュータウン中央地区	28
千葉ニュータウン印西牧の原地区	7
永治地区	4
船尾地区	5
草深地区	3
印旛日本医大地区	2
六合地区	16
宗像地区	11
本郷地区	3
登原地区	4
不明	1
	157

※都市マスター・プランによる地区区分による